РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2016 № 85
г.Южа

О внесении изменений  в решение Совета Южского муниципального

района от 25.12.2015 № 54 «Об утверждении Положения о Финансовом

отделе администрации Южского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  п.

20 ст.22 Устава Южского муниципального района, Совет Южского

муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета Южского

муниципального района от 25.12.2015 № 54 «Об утверждении Положения

о Финансовом отделе администрации Южского муниципального района»

следующие изменения:

а) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Проверяет и анализирует финансовое состояние принципалов в

целях предоставления, а также после предоставления муниципальных

гарантий Южского муниципального района и Южского городского

поселения.»;

б) подпункт 3.10.6. изложить в следующей редакции:

«3.10.6. Порядок осуществления анализа финансового состояния

принципалов в целях предоставления, а также после предоставления

муниципальных гарантий Южского муниципального района и Южского

городского поселения.»;

в) пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11. Является в соответствии с решением Совета Южского

муниципального района о бюджете Южского муниципального района или

решением Совета Южского городского поселения о бюджете Южского

городского поселения на соответствующий финансовый год

(соответствующий финансовый год и плановый период) главным

распорядителем средств соответствующего бюджета, главным

администратором доходов соответствующего бюджета и главным

администратором источников финансирования дефицита

соответствующего бюджета, исполняет соответствующий бюджет в

пределах средств, предусмотренных Финансовым отделом решением о

бюджете Южского муниципального района и бюджете Южского

городского поселения на соответствующий финансовый год

(соответствующий финансовый год и плановый  период).»;

г) раздел 3 дополнить:

-  подпунктом 3.7.1. следующего содержания:

«3.7.1. Формирует и ведет реестр источников доходов бюджета

Южского муниципального района или бюджета Южского городского

поселения в порядке, установленном Администрацией Южского

муниципального района, предоставляет реестр источников доходов

бюджета Южского муниципального района и бюджета Южского

городского поселения, а также свод реестров источников доходов

бюджетов муниципальных образований в Департамент финансов

Ивановской области в порядке, установленном Департаментом финансов

Ивановской области.»;

- подпунктами 3.10.24.-3.10.30. следующего содержания:

«3.10.24. Порядок принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по администрируемым платежам в бюджет

Южского муниципального района или бюджет Южского городского

поселения в соответствии с общими требованиями, установленными

Правительством Российской Федерации.

3.10.25. Методику прогнозирования поступлений администрируемых

доходов  в бюджет Южского муниципального района или бюджет

Южского городского поселения в соответствии с общими требованиями к

такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.

3.10.26. Методику прогнозирования поступлений по

администрируемым источникам финансирования дефицита бюджета

Южского муниципального района или бюджета Южского городского

поселения в соответствии с общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством Российской Федерации.

3.10.27. Правила осуществления главными распорядителями

(распорядителями) средств бюджета Южского муниципального района,

Южского городского поселения, главными администраторами

(администраторами) доходов бюджета Южского муниципального района,

Южского городского поселения, главными администраторами

(администраторами) источников финансирования дефицита бюджета

Южского муниципального района, Южского городского поселения

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

3.10.28. Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере

закупок для обеспечения муниципальных нужд подведомственных

Финансовому отделу администрации Южского муниципального района

учреждений.

3.10.29. Порядок осуществления контроля в сфере закупок органом

внутреннего муниципального финансового контроля в Южском

муниципальном районе и Южском городском поселении.

3.10.30. Порядок осуществления полномочий по контролю в

финансово-бюджетной сфере Южского муниципального района и

Южского городского поселения.»

2. Уполномочить Ванягину Эльвиру Александровну, заместителя

Главы администрации Южского муниципального района, начальника

Финансового отдела администрации Южского муниципального района

(паспорт 24 15 802302, выдан Миграционный пункт России по Ивановской

области в Южском муниципальном районе 20.01.2016 года, код

подразделения 370-015), проживающую по адресу: г.Южа, ул.Чкалова,

дом 8, на проведение регистрации Положения и наделить её всеми правами

заявителя, предусмотренными Федеральным законом от 08.08.2001 №129-

ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», в том числе с правом подписи заявлений и получения

всех необходимых документов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на

официальном сайте Южского муниципального района Ивановской области

www.yuzha.ru.

Заместитель Председателя Совета

Южского муниципального района                                Е.Р. Гордеева